

سعی دشمن این بوده است که ملت را از نظام جمهوری اسلامی و انقلاب جدا کند. هر سال در ۲۲ بهمن، ملت ایران با حضور خودشان در این عرصه نمایش عمومی ملی و انقلابی، دشمن را ناکام کردند. (۱۳۹۱/۱۱/۱۹)  
\* ۱۳ بهمن، روز «تفکر دینی، فرهنگ و هنر انقلابی، تمدن نوین اسلامی»\*  
www.basirat.ir

## ▼ حرف روز فلسطین فروختنی نیست!

هفته گذشته پس از ماه‌ها تبلیغات سیاسی و روانی بر افکار عمومی مردم منطقه، به ویژه اعراب و مسلمانان، از طرح ترامپ موسوم به «معامله قرن» رونمایی شد. این طرح که با بازتاب‌های گوناگون و تحلیل‌های متفاوتی مواجه شده است و همچنان موج اعتراض‌ها و محکومیت‌ها به آن ادامه دارد، به جای اینکه سندی برای وضعیت دلخواه فلسطین در منظر آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها باشد، شاهدهی محکم بر قلدری و در عین حال حماقت و صفا ناپذیر ترامپ و نتانیاهو است؛ چراکه آنها برخلاف دیگر سیاستمداران غربی، به ویژه آمریکایی رفتار می‌کنند که در گذشته با حفظ ظاهر امر و با ملاحظاتی سیاسی طرح‌های به اصطلاح صلح را با هدف تضمین موجودیت، امنیت و آرامش اشغالگران صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین ارائه می‌کردند و ترفند خود را در لفافه‌ای از کلمات حقوقی و سیاسی دوپهلوی و قابل تأویل و تفسیر می‌پیچیدند و در منظر دنیا قرار می‌دادند؛ اما آنها بنا بر شخصیت لمپن و غیر سیاسی خود فاقد این هنر فریبکاری و خدعه‌گری هستند و چون تا دل‌تان بخواهد احمق و تاجر مسلکند، فکر می‌کنند می‌توانند به اسم معامله و پول‌پاشی، آن هم از راه گل‌ریزان دلارهای نفتی از جیب مرتجعان عربی منطقه هویت، سرزمین و هستی مردم مسلمان فلسطین و البته قبله اول مسلمانان را که بیش از هفت دهه بر سر آن مبارزه کرده‌اند و رشادت‌ها و شهادت‌ها برای آن داشته‌اند، از آنها بگیرند. فلسطین امروز دیگر فقط یک تکه خاک و خاطره نیست، بلکه به «آرمان» ملتی به پا خاسته و غیور به نام فلسطین که از حمایت و پشتیبانی امت اسلامی برخوردار است، تبدیل شده است و نمی‌توان آرمان ملتی را با پول، تطمیع و تهدید از آن سلب کرد. در حماقت ترامپ همین بس که نمی‌داند فلسطین فروختنی نیست که اگر بود، نمی‌بایست ۷۰ سال می‌ایستاد و حماقت‌آمیزتر اینکه آنها از طرح فریب و خیانت قرن خود در زمانی رونمایی می‌کنند که جبهه بزرگ مقاومت در اوج کامیابی‌ها و پیروزی‌های خود در منطقه قرار دارد و رژیم صهیونیستی در اتاق شیشه‌ای منطقه متلاطم غرب آسیا به شدت از فردای خود بیمناک و هراسان است. فلسطینی‌ها می‌دانند ملت بدون آرمان، ملتی مرده است؛ از این رو برای آرمان و سرزمین مقدس‌شان با رهنمود دین می‌جنگند و با وجود حکومت‌های وابسته عربی اقدام آنها در قلب یک میلیارد و نیم مسلمان جای دارد، اما صهیونیست‌های خانه به دوش چطور؟

## ▼ گزارش روز

## بولتون دست بردار نیست!

منازعات دوطرفه «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا و «جان بولتون» مشاور امنیت ملی سابق وی به نقطه اوج خود رسیده است. بولتون در افشاگری‌های متعددی که در قبال پرونده اوکراین گیت داشته است، صراحتاً ترامپ را بابت زد و بند با «زلانسکی» رئیس‌جمهور اوکراین بر سر پرونده «جو بایدن» نامزد دموکرات‌ها و پسرش متهم کرده است. این افشاگری‌ها، جملگی در یک کتاب منتشر شده است، کتابی که جان بولتون آن را نگاشته است و قصد دارد تا ماه مارس امسال (اسفند ماه) به صورت عمومی منتشر کند. کاخ سفید به بولتون هشدار داده انتشار این کتاب، به معنای افشای اسناد محرمانه و طبقه‌بندی شده در فضای عمومی آمریکاست و قطعاً موجبات محکومیت وی را فراهم می‌کند. با این حال به نظر می‌رسد بولتون قصد ندارد به سادگی از کنار این ماجرا بگذرد. طی روزهای اخیر، روزنامه «نیویورک تایمز» دو بار قسمتی از متن کتاب بولتون مربوط به پرونده اوکراین گیت را منتشر کرده که هر دو، دال بر مجرم بودن ترامپ در این پرونده جنجالی است. اگرچه سناتورهای حزب جمهوری خواه سعی دارند طی امروز یا فردا پرونده استیضاح ترامپ را مختومه اعلام کنند، اما رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا و همراهانش به خوبی می‌دانند جان بولتون فعلاً از راهی که در تقابل با کاخ سفید در پیش گرفته است، دست بردار نیست. حتی ممکن است در آینده‌ای نزدیک، بولتون افشاگری‌هایی را نیز علیه «مایک پمپئو» وزیر خارجه آمریکا انجام دهد که محصول آن، انتقاد عمومی از ساختار سیاست خارجی ایالات متحده در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ خواهد بود. سؤال اصلی اینجاست که افشاگری‌های بولتون علیه ترامپ تا چه اندازه‌ای بر فضای عمومی و میزان رأی شهروندان آمریکای در انتخابات ریاست‌جمهوری آبان ماه سال آینده تأثیرگذار خواهد بود؟ سؤالی که ترامپ با نگرانی کامل و مستمر درصدد پاسخ‌دهی به آن است.

## ▼ تا انتخابات تأیید صلاحیت ۲ هزار نفر دیگر در شورای نگهبان

«عباسعلی کدخدایی» سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به روند بررسی صلاحیت داوطلبان یازدهمین دوره انتخابات مجلس در این شورا و هیئت‌های نظارت استانی و شورای نگهبان در دوره اول، گفت: «از ۱۶ هزار و ۳۳ نفر که ثبت‌نام کرده بودند، نزدیک به ۴ هزار و ۵۰۰ نفر را بررسی کردیم و خوشبختانه مجموع افرادی که تأیید صلاحیت شدند، بالای ۵۰ درصد است.» وی ادامه داد: «نزدیک به ۲ هزار نفر به آمار تأیید صلاحیت‌ها اضافه شد. خواهش ما این است که دوستان و صاحب‌نظران سیاسی منتظر بمانند و در اظهار نظرها عجله نکنند.»

## افزایش ۳۰ درصدی محتوای انتخاباتی

در روزهای پنجم تا هشتم بهمن ماه، حدود ۵ هزار کاربر، ۶ هزار و ۸۰۰ توثیق مرتبط با انتخابات را در توییتر به اشتراک گذاشته‌اند که این توثیق‌ها بیش از ۶۳ هزار بار لایک خورده‌اند. تعداد توثیق‌ها در مقایسه با سه روز ابتدایی بهمن ماه، افزایش ۳۰ درصدی داشته است؛ این افزایش را هم می‌توان به نزدیک شدن به ایام برگزاری انتخابات و هم نطق انتخاباتی رئیس‌جمهور مرتبط دانست.

## جلسه جمع‌بندی شورای هماهنگی اصلاحات

جلسه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات امروز به منظور جمع‌بندی در زمینه یازدهمین دوره انتخابات مجلس و آخرین وضعیت نامزدهای حزبی برای این دوره از انتخابات به ریاست محمدرضا عارف برگزار می‌شود. جلسات شورای هماهنگی و شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان همزمان برگزار می‌شود.